3) Metode Yanbu’a. Metode Yanbu’a adalah salah satu metode membaca Al-Qur’an yang

muncul dari daerah Kudus Jawa Tengah. Metode ini disusun oleh lembaga pendidikan

yang bernama Arwaniyah atau pondok Tahfidz Yanbu’ul Qur’an Kudus, dan disusun

oleh KH. Ulin Nuha Arwani pada 17 Syawal 1424 H/ 10 Januari 2004 M. Materi

pembelajaran Al-Qur’an dalam metode Yanbu’a mempunyai perbedaan dengan

metode Qiro’ati maupun Iqro’. Hal ini dapat dilihat dalam beberapa buku Yanbu’a

yang memuat tentang cara membaca Al-Qur’an rosm utsmany dan cara menulis pegon

(Arwani, 2004).

2. Tujuan Kegiatan